平成 27 年 1 月 20 日

関 係 各 位

 会社名：三井物産株式会社

（コード番号:8031）

東京都千代田区丸の内 1-1-3

情報取扱責任者：IR 部長 野瀬 道広

社長人事について

  掲題に関し、添付別紙の通りお知らせ致します。

問合せ先： 三井物産（株）広報部報道室

ＴＥＬ：03(3285)7366

以  上

2015 年１月 20 日

関係各位

三井物産株式会社

社長人事について

本日開催の取締役会において、下記の通り決定致しましたのでお知らせ致します。

記

2015 年 4 月 1 日付

氏名 新 現

槍田 松瑩 取締役 取締役会長

飯島  彰己 取締役会長 代表取締役社長

安永 竜夫 社長 執行役員 機械・
輸送システム本部長

尚、槍田松瑩は、取締役としての任期満了となる本年 6 月開催予定の定時株主

総会終了後、当社顧問に就任する予定です。
安永竜夫は本年 6月開催予定の定時株主総会および取締役会の選任決議を経て、

代表取締役に就任する予定です。

添付資料：新社長略歴

以上

社長

安永　竜夫 （ﾔｽﾅｶﾞ ﾀﾂｵ）

生年月日： 1960年12月 13日生

最終学歴： 1983年 3月
東京大学工学部卒

入    社： 1983年 4月 当社入社

略    歴：

１９８３年 ４月 企画業務部

１９８５年 ７月 中国語研修員(業務・台湾)

１９８５年１１月 業務部

１９８７年 ５月 化学プラント輸出第二部

１９９０年 ３月 米国三井物産㈱ヒューストン支店

１９９３年 ４月 出向[The World Bank](在ワシントンD.C.)

１９９５年 ５月 プロジェクト開発部

２０００年１２月 プロジェクト第二部/主席

２００４年 ４月 プラントプロジェクト第二部/室長

２００６年 ７月 出向[東洋エンジニアリング㈱](在習志野)

２００８年 ５月 プロジェクト業務部長

２０１０年 ３月 経営企画副部長

２０１０年 ７月 経営企画部長

２０１３年 ４月 執行役員機械・輸送システム本部長

現在に至る

　　　　　　　所有株式数 ： １２，５５９株